
改正省令に適合した遠隔出力制御対応
パワーコンディショナ製品のリリースについて

平成27年1月26日より改正省令が施行され、太陽光発電パワーコンディショナは遠隔出力制
御(出力抑制)への対応が必要となりました。当社はこの遠隔出力制御に対応できる太陽光発電
パワーコンディショナ(狭義のパワコン)をリリースいたします。
今後もパワーコンディショナ業界のリーディングカンパニーとしてこのような制度変更にも柔軟
にそして迅速に対応して参りますので、これまで同様当社製品をご愛顧いただきますようよろし
くお願い申し上げます。

No. 型名 容量 ストリング数 JET認証 対応リモコン

1 EPC-S99MP5-L 9.9kW 5 MP-0084

ZREM-35ENP01

2 EPC-S55MP4-L 5.5kW 4 MP-0064

3 EPC-S55MP3-L 5.5kW 3 MP-0062

4 EPC-S49MP3-L 4.9kW 3 MP-0065

5 EPC-S40MP2-L 4.0kW 2 MP-0098

対応製品一覧

単相パワーコンディショナ

No. 型名 容量 ストリング数 JET認証 対応マスターボックス

6 EPU-T250P8-FPL 25.0kW 8 ― EOU-A-MBX03-L

7 EPU-T99P5-SFL 9.9kW 5 P-0226 EOU-A-MBX01-L

三相パワーコンディショナ

（注1）インターネット回線環境等は、お客様側でご用意頂く必要がございます。
（注2）出力制御に対応させるには上記パワーコンディショナ本体と対応リモコンとを併用する必要がございます。

(未対応品との組合せでは対応できません)

（注3） ｢インターネット接続機能｣および「電力会社サーバと通信する機能」は別機器（対応通信機器）でのご案内を予定しております。
（注4）出力制御に対応させるには上記パワーコンディショナ本体と対応マスターボックスとを併用する必要がございます。

(未対応品との組合せでは対応できません)

免責事項

・製品改良のため、仕様および外観の一部を予告無く変更することがあります。
・現時点で公開されている要求および仕様に対応しています。今後法令・省令が変更された場合は別途
対応とさせていただきます。
・広義のパワーコンディショナへの対応は仕様が開示された後の対応とさせていただきます。
・広義のパワーコンディショナの要求内容によっては、設置済みのパワーコンディショナに対して現地作
業や有償作業が必要になる場合があります。
・出力制御機能により発電が抑制された場合の発電量補償等一切の補償は応じかねます。
・本資料は3月30日時点の情報に基づいて作成しております。このため、それ以降に発表される情報と異
なる場合がございます。あらかじめご了承ください。

平成27年6月16日


